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Ramybės mikrorajone nudžiūvo 
nelaistomi medeliai Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Pernai Anykščių rajono 
savivaldybės administra-
cijos pradėtas įgyvendinti 
aplinkos gerinimo projektas 
Anykščių miesto Ramybės 
mikrorajone atvėrė daug 
spragų – gyventojai pikti-
nasi, kad darbai vyksta lė-
tai, vienu metu jie apskritai 
buvo sustoję, įžvelgiama 
neūkiškumo, o apie projek-
tą gyventojams trūksta in-
formacijos.

Į redakciją paskambinusi 
Ramybės mikrorajono gy-
ventoja papasakojo, kad at-
naujinant kvartalą buvo pa-
sodinta medžių bei krūmų, 
tačiau jų niekas nepalaistė 
ir medeliai nudžiūvo.Anykštėnai baisisi džiūstančiais jaunais augalais ir skundžiasi, kad apie Ramybės mikrorajono at-

naujinimo projektą nėra išsamesnės informacijos.

Maisto krepšelio atsiimti ateina ne visi
Šį mėnesį Anykščių rajone bus išdalyta maisto krepšelių bei higienos prekių beveik trims 

tūkstančiams gyventojų. Pasak Anykščių rajono Neįgaliųjų draugijos pirmininkės Aldonos 
Šerėnienės, tai – kiek mažesnis skaičius, nei praėjusį mėnesį, o ir krepšelis šįkart menkesnis.

Krepšelyje – ir higienos 
reikmenys 

„Šį mėnesį gavome 7 maisto 
produktus ir du higienos – krep-
šelis mažesnis, nei įprastai. Kiek 
aš dirbu, pirmą kartą krepšelis 
toks nedidelis, bet mums sakė, 
kad tokia pinigų suma buvo 
skirta. Galbūt kompensuos kitą 
mėnesį – dažniausiai taip būna: 
pavyzdžiui, vietoje vieno kon-
servų indelio būna du. Higienos 
prekės yra dalijamos kas pusę 
metų. Įprastai krepšelį sudary-
davo dantų pasta, dantų šepetė-
lis, muilas, skalbiklis“, – sakė A. 

Šerėnienė.
Šio mėnesio krepšelį sudaro 

ekologiškas rapsų aliejus, greitai 
paruošiama košė su vaisiais arba 
uogomis, kiaulienos konservai, 
konservuotos raudonosios pu-
pelės, makaronai, plikyti ryžiai, 
vištienos konservai, gabalinis 
muilas, skalbimo milteliai.

Atsiima ne visi 

Pasiteiravus, ar maisto pro-
duktais žmonės yra patenkinti, 
A. Šerėnienė teigė, kad nusis-
kundimų sulaukti neteko, krep-
šelius gyventojams stengiasi iš-

dalyti kaip įmanoma greičiau.
„Mums tik atveža ir rūšiuo-

jame, dirbame per išeigines. 
Šį mėnesį pagalbą maisto pro-
duktais ir higienos prekes gaus 
apie 2700 (Lietuvoje – apie 200 
tūkst., – aut. past.) žmonių – 
kiekis šiek tiek sumažėjo, ma-
nau, kad dėl išvykusių ukrai-
niečių. Jiems priklauso ta pati 
parama, ją jiems suteikiame 
trečią ar ketvirtą kartą“, – sakė 
A. Šerėnienė. 

Ji sakė, kad maisto produk-
tų atsiimti suskumba ne visi: 
„Reikia sekti, kada produktai 
yra dalinami. Kai baigiame da-
linti, dar skambinu mažiausiai 
šimtui žmonių ir primenu, kad 
jau paskutinė diena, paskutinė 
valanda… Ir tai 
neateina“.

Anykščių rajono Neįgaliųjų 
draugijos pirmininkė Aldona 
Šerėnienė sakė, kad gyvento-
jai ne visada atsiima maisto 
produktus.

Donaldas VAIČIŪNAS, 
Užimtumo tarnybos Anykš-
čių skyriaus atvejo vadybi-
ninkas:

„Anykščiuose, manau, dar 
yra labai įkandamos kai-
nos“. 

Pigiau nei kituose kurortuoseBiblioteka 
pernai prarado 
daugiau nei 
1,3 tūkstančio 
registruotų 
lankytojų

Išleistuvių 
tradicijų laikosi 
ne visi 
abiturientai

Gamina 
maskuojančius 
tinklus

Direktorė. Jurgita Banie-
nė pirmadienį, birželio 19-ąją 
patvirtinta nuolatine Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos direktore. Iki tol ji admi-
nistracijai vadovavo laikinai. 
Anykščių rajono savivaldybės 
meras Kęstutis Tubis anksčiau 
negalėjo pasirašyti potvarkio 
dėl direktorės skyrimo, nes ne-
buvo sulaukta Valstybės sau-
gumo departamento pažymos, 
leidžiančios J. Banienei dirbti 
su slapta informacija. 

Pamaina. Anykščių rajono 
tarybos nario Vyganto Šližio 
valdoma UAB „Vaja Farm“ di-
rektore paskirta Mantė Janonie-
nė. Ji šiose pareigose pakeitė 
vienu iš SPA „Vilnius Anykš-
čiai“ vadovu tapusį Anykščių 
rajono tarybos narį Dominyką 
Tutkų.

Paslauga. Anykščių rajono 
savivaldybė sudarė sutartį su 
UAB „Anykščių komunalinis 
ūkis“ dėl langų valymo paslau-
gų. Ši paslauga biudžetui kai-
nuos per pusę tūkstančio eurų.

Remontas. Anykščiuose, 
Ladigos gatvėje, bus remontuo-
jami Anykščių rajono savival-
dybės administracijai priklau-
santys garažai. Darbus atliks 
UAB „Anykščių komunalinis 
ūkis“. Su bendrove savivaldybė 
pasirašė beveik 15 tūkst. Eur 
sutartį. Iš viso yra numatyta su-
remontuoti du garažus. Taip pat 
bus montuojami nauji atomati-
niai garažo vartai.

Inventorius. Anykščių rajo-
no savivaldybės administracija 
už 17 tūkst. 775 Eur iš UAB 
„Naujieji ženklai“ nupirko 
Anykščių miesto Vilniaus ga-
tvės poilsio vietoms 10 suoliu-
kų ir 5 šiukšliadėžes. 
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Siunta. Anonimas Mažeikių 
muziejui atsiuntė prieš penke-
rius metus iš kapinių pavogtas 
dvi medines skulptūras. Mu-
ziejus birželio 6 dieną gavo 
anoniminę siuntą, kurioje buvo 
2018 metais iš Mažeikių ra-
jono senųjų kapinių pavogtos 
skulptūrėlės „Nukryžiuotasis“ 
ir Žemaitijos liaudies meistro 
Augustino Potockio sukur-
ta skulptūra „Pieta“, pranešė 
Kultūros paveldo departamen-
tas. Apie šią vagystę tuomet 
pranešta policijai, o informa-
cija apie dingusias skulptūras 
įtraukta į Dingusių Lietuvos 
kilnojamųjų kultūros vertybių 
sąrašą. Kultūros paveldo depar-
tamentas pernai viešai paskelbė 
Dingusių Lietuvos kilnojamųjų 
kultūros vertybių sąrašą. Jame 
– daugiau kaip 300 objektų. 
Anksčiau ši informacija buvo 
skirta tik vidiniam naudojimui.

Apvogė. Alytaus apskrities 
vyriausiasis policijos komisa-
riatas pranešė tiriantis vagystę, 
įvykdytą bažnyčioje. Kaip in-
formavo komisariatas, sekma-
dienį Alytuje, Jurgiškių gatvė-
je, sugadinus durų užraktą ir 
rūsio lango rėmą, iš Alytaus 
Švč. Mergelės Marijos Krikš-
čionių Pagalbos bažnyčios kle-
bonijos patalpų dingo metalinė 
dėžutė su 400 eurų. Pasigesta 
ir elektrinio dviračio „ADO“ 
bei jo priedų. Nuostolis – 1470 
eurų.

Gidai. Seimas ėmėsi siūlymo 
griežčiau reglamentuoti gidų 
veiklą, ketinama pažymėjimus 
jiems išduoti terminuotai. Opo-
zicinės Lietuvos valstiečių ir 
žaliųjų sąjungos atstovė Ligita 
Girskienė pataisomis siūlo, kad 
gidai kas penkerius metus turė-
tų atsinaujinti pažymėjimus. 
Šiuo metu gidų pažymėjimai 
išduodami neterminuotai. Taip 
pat už gido paslaugų teikimą 
neturint gido pažymėjimo būtų 
taikoma administracinė atsako-
mybė. Gidas, teikdamas pas-
laugas, privalėtų užtikrinti, kad 
jo pažymėjimas būtų visada 
matomas.

Pasipriešinimas. Seimo Na-
cionalinio saugumo ir gyny-
bos komiteto (NSGK) vadovas 
Laurynas Kasčiūnas siūlo, kad 
valstybės tarnautojai privalėtų 
būti išklausę pilietinio pasiprie-
šinimo kursą. Pagal jo regis-
truotą Valstybės tarnybos įsta-
tymo pataisą, mobilizacijos ir 
pilietinio pasipriešinimo mobi-
lizacijos ir karo metu mokymo 
programų anksčiau neišklausę 
tarnautojai tai padaryti priva-
lėtų per metus nuo priėmimo į 
valstybės tarnybą. L. Kasčiūnas 
siūlo, kad tokia nuostata įsiga-
liotų nuo kitų metų sausio.

-Bns

Maudyklų vanduo Anykščių rajone švarus sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt

Maudytis Anykščių rajono vandens telkiniuose saugu, 
jie švarūs – „Ką tik atlikti vandens kokybės tyrimai atiti-
ko higienos normas“, – „Anykštai“ sakė Anykščių rajono 
savivaldybės ekologė, Bendrojo ir ūkio skyriaus vyriausioji 
specialistė Inga Žukauskienė. 

„Tyrėme Anykščių miesto 
Šventosios upę Šeimyniškėlių 
gatvėje ir Dainuvos slėnyje, Ru-
bikių ežero vandenį prie Kriokš-
lio, Nevėžos ežerą prie Palionio 
kaimo, Alaušo ežerą Svėdasų 
seniūnijoje bei Viešinto ežerą 
Viešintų seniūnijoje“, – kokios 
maudyklos tirtos Anykščių ra-
jone, pasakojo I. Žukauskienė: 
„Rajone yra šios išvardintos 

maudyklos, o vietų, kur žmonės 
maudosi, yra daugiau. Mau-
dykloms yra taikomi tam tikri 
higienos normos reikalavimai: 
turi būti persirengimo kabinos, 
atliekų konteineriai.“

Didesnėse maudyklose, pa-
sak I. Žukauskienės, yra dar 
didesni reikalavimai – ten turi 
būti geriamo vandens, gelbėji-
mo kabinos. Kaip maudyklos 

bus įrengtos, priklauso nuo po-
ilsiautojų skaičiaus. „O jeigu 
paplūdimys yra savivaldybės 
administruojamas, turi būti ti-
riamas ir vanduo“, – paaiškino 
ekologė ir pridūrė, kad vandens 
telkinių tyrimai daromi maž-
daug kas dvi savaites, o mau-
dyklas prižiūri UAB Anykščių 
komunalinis ūkis ir Anykščių 
regioninio parko direkcija. 

I. Žukauskienės teigimu, 
maudytis nebegalima, kai yra 
viršijamas enterokokų arba žar-
nyno lazdelių skaičius – tuomet 
kabinami informaciniai skel-
bimai, kad maudytis nereko-
menduojama. Taip pat nereko-

menduojama mėgautis vandens 
malonumais, kai vanduo žydi.

„Žydintis vanduo parodo, kad 
tam tikrų medžiagų vandenyje 
yra daugiau – azoto, fosforo, 
užtat tas vanduo ir žydi. Tokia-
me vandenyje maudytis nerei-
kėtų“, – perspėjo specialistė.

Vandens telkiniai jau pa-
kankamai sušilę, todėl į pa-
plūdimius renkasi vis daugiau 
poilsiautojų: Lietuvos hidrome-
teorologijos tarnybos duomeni-
mis, birželio 8 dieną Rubikių 
ežero vanduo siekė 22 laips-
nius, o Šventoji ties Anykščiais 
birželio 14-ąją buvo įšilusi iki 
18 laipsnių.

Linas Pernavas pradėjo vadovauti Specialiųjų 
tyrymų tarnybai
Pirmadienį darbą pradėjo naujasis Specialiųjų tyrimų tar-

nybos (STT) direktorius Linas Pernavas. Buvęs Utenos aps-
krities vyriausiasis policijos komisaras L. Pernavas iki šiol 
ėjo Lietuvos policijos atašė Jungtinėje Karalystėje pareigas.

Buvęs policijos generalinis 
komisaras STT vadovu pa-
skirtas, kai tam gegužę pritarė 
Seimas, nors L. Pernavo kan-
didatūros prieš tai nepalaikė 
pagrindinis Seimo Nacionali-
nio saugumo ir gynybos komi-

tetas.
L. Pernavas 1999 metais bai-

gė Lietuvos teisės universitetą, 
2005 metais – Vilniaus univer-
sitetą, kur įgijo teisės magistro 
kvalifikacinį laipsnį.

Tarnybą vidaus reikalų siste-

moje L. Pernavas pradėjo 1995 
metais, Ignalinos rajono poli-
cijos komisariate vadovauja-
mas pareigas įvairiuose regio-
niniuose komisariatuose jis ėjo 
nuo 1999 metų, o 2014–2019 
metais buvo policijos genera-
linis komisaras. 2008–2014 m. 
jis buvo Utenos apskrities vy-
riausiojo policijos komisariato 
viršininku. 

-AnykštA

Naujasis Specialiųjų tyry-
mų tarnybos direktorius, 
46-erių Linas Pernavas yra 
vadovavęs Utenos apskrities 
vyriausiajam policijos komi-
sariatui. 

Pauliaus PeleCkiO/Bns nuotr.

Mažos taršos zonų Anykščiuose kol kas nebus
Anykštėnas Seimo narys, konservatorius Sergejus Jovai-

ša siūlo mažos taršos zonas nustatyti ir kurortinėse terito-
rijose: čia būtų ribojamas arba draudžiamas transporto 
priemonių (išskyrus netaršių) eismas.

Anykščių rajono savivaldybės Bendrojo ir ūkio skyriaus 
vyriausioji specialistė Inga Žukauskienė „Anykštai“ teigė, 
kad tokių zonų Anykščių rajone nėra ir neaišku, kada jos 
atsirastų.

„Įgyvendinant alternatyviųjų 
degalų įstatymą, savivaldybės 
turi nustatyti savivaldybės te-
ritorijoje esančiuose miestuose 
mažos taršos zonas, lengvati-
nes elektromobilių dalyvavimo 
eisme (maršrutinio transporto 
eismo juostas), įvažiavimo į 

mokamas zonas ir jų statymo 
miesto teritorijoje sąlygas, – 
sakė I. Žukauskienė. – Taip 
pat, įgyvendinant šį įstatymą, 
Anykščių rajono savivaldybė 
yra įrengusi 5-ias elektromobi-
liams skirtas įkrovimo stoteles, 
nupirkusi vieną elektromobilį 

bei vieną automobilį hibridą.“
Jau nuo šių metų liepos 1 die-

nos įsigaliosiančiame alternaty-
viųjų degalų įstatyme numatyta 
mažos taršos zonas įsirengti vi-
siems miestams. 

„Anykščių rajono savival-
dybė nėra patvirtinusi minėtų 
zonų. Apie ateities planus šiuo 
metu atsakyti negalime, nes 
savivaldybėje kol kas nėra spe-
cialisto energetiko. Šiuo metu 
yra paskelbtas konkursas į šią 
pareigybę“, – teigė I. Žukaus-
kienė. 

BNS Anykščių savivaldybės 
administracijos direktorė Ligita 
Kuliešaitė yra sakiusi, kad per 

Anykščių miesto centrą eina 
valstybinės reikšmės kelias, juo 
važiuoja daug transporto, o jo 
neuždrausi.

S. Jovaiša BNS sakė su tuo 
nesutinkantis: „Yra aplinkkelis 
Ukmergės-Utenos kryptimi arba 
Ukmergės-Panevėžio kryptimi: 
„Padarys (vairuotojai – BNS 
past.) truputį nedidelį lankelį. 
Ko mes norime: švarios gamtos 
ir oro ar užteršto? Švaraus? Tada 
imkimės priemonių. Aišku, jos 
bus kai kam nepatogios.“

Susisiekimo ministerijos duo-
menimis, kol kas taršos zonas 
nustatė ir įrengė tik Kupiškis ir 
Panevėžio miestas.

sigita PiVORienĖ
sigita.p@anyksta.lt
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Biblioteka pernai prarado daugiau nei 
1,3 tūkstančio registruotų lankytojų

Praėjusiais metais Svėdasų seniūnijos Vaitkūnų kaime 
uždariusi filialą, Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiu-
lių viešoji biblioteka žada toliau peržiūrėti bibliotekos sis-
temos organizacinę-valdymo struktūrą, optimizuoti atskirų 
padalinių veiklą.

2022 metų veiklos ataskaitoje 
bibliotekos direktorius Romas 
Kutka teigia, kad permainų 
imtis verčia Anykščių rajone 
mažėjantis gyventojų, o kartu ir 
bibliotekos vartotojų skaičius.

Pernai ne tik buvo uždarytas 
Vaitkūnų filialas, bet ir apjung-
ta keturių bibliotekos filialų 

veikla. Šiuo metu veikia centri-
nė biblioteka Anykščiuose ir 24 
filialai rajono seniūnijose.

Bibliotekos direktoriaus R. 
Kutkos skaičiavimais, Anykš-
čių rajone biblioteka iš viso turi 
6 tūkst. 276 registruotus bibli-
otekos teikiamų paslaugų var-
totojus. Palyginti, 2021 metais 

biblioteka turėjo 7 tūkst. 610 
registruotų paslaugų vartotojų.

Apžvelgdamas praėjusius 
metus, Anykščių Liudvikos ir 
Stanislovo Didžiulių viešosios 
bibliotekos direktorius R. Kut-
ka teigia, kad bibliotekos filialo 
– Istorijų dvarelio – darbuoto-
jų vykdoma interaktyvi veikla 
lankytojų yra gerai vertinama ir 
paklausi.

2022 metais Istorijų dvarelyje 
apsilankė daugiau kaip 4  tūkst. 
900 lankytojų. Tiesa, 2021 me-
tais lankytojų skaičius buvo di-
desnis ir siekė 5 tūkst. 660.

Pasak R. Kutkos ataskaitos, 
būtina peržiūrėti Istorijų dva-
relio ekspozicijos atnaujinimo 
galimybes.

Istorijų dvarelyje dirba 3 dar-
buotojai: kultūrinių veiklų or-
ganizatorius, kuratorius ir edu-
katorius.

Pasak bibliotekos direkto-
riaus R. Kutkos, 2022 metais 
IT srityje pagrindiniu veiklos 
tikslu liko padėti gyventojams 
išmokti veiksmingai, saugiai, 
atsakingai naudotis informa-
cinėmis technologijomis bei 
internetu ir jo teikiamomis ga-
limybėmis. 

„Per 2 tūkstančius gyventojų 

aktyviai dalyvavo kompiute-
rinio raštingumo mokymuose, 
įvairiose akcijose, ugdė kompe-
tencijas elektroninių paslaugų 
ir galimybių srityje“, – veiklos 
ataskaitoje nurodė R. Kutka.

Šiuo metu centrinėje bibliote-
koje vartotojams yra skirta 18, 
o filialuose – 75 kompiuteri-
zuotos darbo vietos. 

Fondams atnaujinti pernai 
Kultūros ministerija iš vals-
tybės biudžeto Anykščių Liu-
dvikos ir Stanislovo Didžiulių 
viešajai bibliotekai skyrė 28 
tūkst. 40 Eur. Savivaldybė  pe-
riodikai skyrė 15 tūkst. 97 Eur, 
8 tūkst.154 Eur fondams atnau-
jinti skirta iš gautos paramos.

Biblioteka pernai suskaitme-
nino laikraščio „Kolektyvinis 
darbas“ 1962–1966 metų kom-
plektus.

2022 metais trys bibliotekos 
darbuotojai vyko į darbo stebė-
jimo vizitus Estijoje, Švedijoje 
ir Islandijoje, kuriuos organiza-
vo Panevėžio apskrities Gabrie-
lės Petkevičaitės-Bitės viešoji 
biblioteka.

Pernai biblioteka atliko keletą 
remonto darbų. Kaip skelbiama 
R. Kutkos veiklos ataskaitoje, 
sutvarkyti bibliotekos pasta-

to pamatai, Kurklių II filialo 
laiptai. Turėta planų pakeisti 
Elmininkų filialo duris, tačiau 
tai nepadaryta, nes, kaip nuro-
doma, nebuvo papildomų lėšų 
biudžete.

Pernai bibliotekoje buvo 
užimtos 47,75 pareigybės iš pa-
tvirtintų 55,5. Bibliotekininkų 
mėnesio atlyginimų vidurkis 
siekė 1 tūkst. 166 Eur, vadovų 
– 1 tūkst. 548 Eur.

Pernai biblioteka sukaupė 
52 tūkst. 329 Eur pritrauktinių 
lėšų. Lyginant su 2021 metais, 
tokio pobūdžio lėšų bibliotekai 
pavyko pritraukti mažiau – tuo-
met gauta 70 tūkst. 74 Eur.

Lietuvos kultūros taryba bi-
bliotekai skyrė 8 tūkst. Eur pa-
ramą, tuo metu iš savivaldybės 
biudžeto negauta nei cento pro-
jektinių lėšų. Bibliotekos pro-
jektui 6 tūkst. 400 Eur paramą 
skyrė partneriai.

Už mokamas paslaugas bibli-
oteka pernai gavo 12 tūkst. 489 
Eur.

Anykščių rajono savivaldy-
bės skirti asignavimai bibliote-
kai pernai siekė 801 tūkst. 200 
Eur.

-AnykštA

Anykščių Liudvikos ir Stanislovo Didžiulių viešosios bibliotekos 
direktoriaus Romo Kutkos ataskaitoje rašoma, kad pernai iš sa-
vivaldybės biudžeto negauta jokių lėšų projektams vykdyti.

Ką manote apie maitinimo kainas Anykščiuose?
Atėjus vasaros, turizmo sezonui, maitinimo įtaigas turin-

tys verslininkai džiūgauja: valgytojų kur kas daugiau nei 
žiemą, o dažnas svečias už maistą moka tiek, kiek paprašy-
tas. Tačiau vietiniai gyventojai ne visuomet patenkinti ku-
rortinėmis kavinių kainomis.

Teiraujamės anykštėnų: ką manote apie maitinimo kainas 
Anykščiuose? Ar nesiskundžiate maisto kokybe? O galbūt 
atvirkščiai – kurortiniame mieste kainos turėtų būti aukš-
tesnės? 

Pigiau nei 
kituose 
kurortuose

Donaldas VAIČIŪNAS, Už-
imtumo tarnybos Anykščių 
skyriaus atvejo vadybinin-
kas:

„Dabar turiu su kuo paly-
ginti – visai neseniai su šeima 
buvome Nidoje, ten kainos – 
ypatingai aukštos, pradedant 
pusryčiais, baigiant vakariene. 

Smulkūs užkandžiai, kava, le-
dai 30 procentų brangesni nei 
Anykščiuose. 

Anykščiuose, manau, dar yra 
labai įkandamos kainos. Čia ir 
kava yra pigesnė, užkandžiai 
pigesni, ir pasirinkimas, saky-
čiau, vos ne didesnis nei Nido-
je. Atvažiavusiam turistui kol 
kas kainos tikrai labai raciona-
liai sudėliotos.

Manau, kad atsidariusių 
maitinimo įstaigų kiekis labai 
kainas „prasklaidė“ ir dabar, 
jei nori aukštesnės kokybės 
maisto, eini į vieną įstaigą, nori 
paprastesnio – eini kitur. Mano 
matymu, Anykščiuose kainos 
yra tikrai žemesnės, nei kituose 
kurortuose ir labiau prieinamos, 
ir pasirinkimas pakankamai di-
delis. 

Normalu, kad kurorte bran-

giau – aš pats, važiuodamas į 
Nidą, žinau, kad turėsiu mokėti 
už įvažiavimą, kad kava dau-
giau kainuos. Važiuodamas į 
kurortą susitaikai, kad sezono 
metu ten kainos didesnės. Ma-
nau, kad, norėdamas pailsėti 
Anykščiuose, ir už kavą gali 50 
centų daugiau sumokėti.

Ypatingai šiais metais, verti-
nant kaip iš Užimtumo tarny-
bos darbuotojo, tai matau, kad 
atsidariusių įstaigų daug. Tad 
laukiame turistų.“

Kainos 
normalios

Kristina VIČINIENĖ, 
Anykščių meno mokyklos di-
rektorė:

„Net nesusimąstau – man 
atrodo, kad viskas yra gerai. 
Mūsų miestas – turistinis, čia 
atvažiuoja daug žmonių, kai-

nos yra normalios. Žinoma, visi 
nori, kad kainos būtų žemesnės, 
bet tai, ką mes gauname, yra 
kokybiškas maistas. 

Dažniausiai tenka maitinimo 
įstaigose lankytis pietų metu ir 
tik retkarčiais – su kokiu atvy-
kusiu svečiu apsilankau vėliau. 
Sakyčiau, kad kainos yra ge-
ros ir aš esu jomis patenkinta. 
Maistas labai įvairus ir įstaigų 
yra daug – labai smagu, kad 
Anykščiuose netrūksta vietų, 
kur pavalgyti ir kad ten ne gėda 
atsivesti svečią. 

Be abejonės, kad jei yra koky-
bė, už ją ir mokėsi – bet kokioje 
vietoje. O jei trūksta kokybės, 
žmonės gal ir piktinasi – visko 
gyvenime pasitaiko.“

Yra ką pasiūlyti 

Šarūnas GRIGONIS, 
Anykščių rajono savivaldy-

bės tarybos narys, konserva-
torius:

„Kaip ir visoje Lietuvoje, 
taip ir čia kainos stabiliai kyla, 
ir ne tik maitinimo sektoriuje. 
Man atrodo, kad Vilniaus kainų 
Anykščiai dar nepasiekė. Pats 
studijuodamas Vilniuje matau, 
kad skirtumas yra, ir Anykš-
čiuose pigiau. 

Manau, kad sezono metu, kai 
atvažiuoja turistai ir kavines 
„nugula“, tai būtent maitinimo 
sektorių vasarą ir reikėtų išnau-
doti. Tai būna pats pelningiau-
sias laikas, o kainos, man atro-
do, paprastam turistui, gal – ir 
atvykusiam iš Vilniaus, nėra 
per aukštos. O vietiniams die-
nos pietų kaina yra gera.

Ypač po Lajų tako, kitų turis-
tinių objektų atidarymo, mai-
tinimo įstaigų padaugėjo, jų 
atsidarė tikrai kokybiškų. Kai 
atvažiuoja turistas ir manęs pa-
klausia, kur galėtų papietauti ar 
pavakarieniauti, tai tikrai yra ką 
pasiūlyti.

Ar reikėtų kainas pakelti? 
Verslas susireguliuoja kainas 
taip, kaip jam geriau, jie geriau 
mato situaciją ir nemanau, kad 
reikėtų specialiai skriausti tu-
ristus ar vietinius gyventojus.“

-AnykštA
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(Atkelta iš 1 psl.)
Baiminasi, kad 
sodinukai nudžius

Į redakciją paskambinusi ir 
problemą iškėlusi Ramybės mi-
krorajono gyventoja paviešinti 
savo pavardės nepanoro.

„Galvojau prisistatyti, bet ne-
noriu dėl nereikalingo dėmesio, 
gali kam nors užkliūti. Žinot, 
miestelis mažas. Bet nesinori 
likti abejingumo pusėje. Visi 
nori, kad būtų gražu, bet niekas 
nenori atkreipti dėmesio į pro-
blemą“, - sakė moteris.

Pašnekovė nuogąstavo, kad,  
vykdant Ramybės mikrorajono 
atnaujinimo projektą, pasodin-
ti, tačiau nelaistomi medžių ir 
krūmų sodinukai gali tiesiog 
nudžiūti.

„Pernai buvo pasodinta vi-
sokių medelių krūmelių, sufor-
muotos gyvatvorių eilės. Už-
sitęsusi sausra baigia įrodyti, 
kad visa tai sudžius. Kreipiausi 
į Anykščių rajono savivaldy-
bės specialistę ryšiams su vi-
suomene  ir priminiau, kad jei 
vykdomas projektas, kažkas 
turi rūpintis pasodintais auga-
lais. Man buvo paaiškinta, kad 
komunalininkai  negali laistyti 
tų medelių, krūmelių, nes ne jie 
vykdo projektą. Man buvo pa-
sakyta, kad tie, kas vykdo pro-
jektą, jie ir  turi rūpintis medžių 
ir krūmų sodinukais.

Už Ramybės - 9-to  namo yra 
išasfaltuotas takas toks ištisinis, 
tiesus, kaip į šviesų rytojų ir ša-
lia jo balkoninėj pusėj pasodinti 
šeši ąžuoliukai. Tarp tų ąžuo-
liukų ir seno žilvičio pastatytas 
suoliukas. O šalia to suoliuko 
stovi nudžiūvęs medelis, kaip 
kokia verba. Klaikiai atrodo.

Aš nežinau, kokiais varpais 
reikia skambint. Nežinau, gal 
su piketu reikia stovėti prie sa-

Ramybės mikrorajone nudžiūvo 
nelaistomi medeliai

vivaldybės. Ar yra koks asmuo, 
kuris prižiūrėtų tuos darbus?“, 
- klausė į redakciją paskambi-
nusi moteris.

Pasigenda ūkiškumo

Moteris kalbėjo, kad jei nėra 
kam palaistyti pasodintų sodi-
nukų, Anykščių rajono savival-
dybė galėtų kreiptis pagalbos į 
gyventojus.

„Sakykim, jei  jau nėra to 
vandens, gal galima į gyven-
tojus kreiptis, kad, va, tokia 
situacija, kažkokie rūpesčiai, 
gal išeikime, palaistykime tuos 
medelius. Taip negali būti. Ži-
nom, kiek tie medelių sodinu-
kai kainuoja, kainos nemenkos 
dabar yra.

Aš prie savo namo kelis krū-
melius palaistau, bet aš juk ne-
galiu palaistyti visų Ramybės 
sodinukų, ar ne? Žodžiu, tokia 
savotiška bejėgystė ištinka, nie-
kam nerūpi, niekam neįdomu.

Dabar tokia mada – klimato 
kaita, žalumas, judumas, sie-
kiama žalio miesto statuso, bet 
kad daroma viskas atvirkščiai. 
Galų gale, nereikėjo sodinti 
nei tų medelių, nei tų krūmelių, 
jei yra kažkokios problemos, 
trūksta lėšų. Galima pasodin-
ti vėliau. O dabar pasodinama 
ir jie kankinami. O ir kaip jie 
pasodinti? Iškasta duobė, dalis 
žemės iškasta ir tos krūvos šalia 
medelių ir supiltos. Tarsi jie pa-
sodinti, bet neužbaigta sutvar-
kyti aplink juos.Vieni krūmeliai 
apsaugoti, kiti neapsaugoti. Da-
rymas kažko, bet ne iki galo. To 
neūkiškumo tikrai matosi.

Sausra pagal sinoptikų pro-
gnozes tęsis dar dvi savaites, 
tau tų sodinukų tikrai nebeliks.
Nebent kai kurie žmonės prie 
savo namų laisto iš gailesčio.
Bet tokio organizuoto, ūkiško 

požiūrio tikrai nėra.
Čia kaip Vilniuje toks paro-

domasis. Sodina visi su meru 
priešaky, o paskui stovi plan-
tacijos nudžiūvusių sodinukų. 
Ir niekas neatsakingas. O juk 
tai yra visų mūsų pinigai, visų 
mokesčių mokėtojų.

Toj Ramybėj, aš nežinau, 
pusė Anykščių gyvena, tai di-
džiausias mikrorajonas. Juk 
ir tie patys savivaldybės dar-
buotojai gyvena ir įspūdis, kad 
niekas nemato tokių dalykų“, 
- kalbėjo į redakciją paskam-
binusi Ramybės mikrorajono 
gyventoja.

Jeigu ką - persodins

„Anykšta“ kreipėsi į Anykš-
čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos Statybos skyriaus 
vedėją Audrių Vasilčiką ir tei-
ravosi, kas privalo palaistyti 
Ramybės mikrorajone projekto 
metu naujai pasodintus sodinu-
kus.

„Objektas nepriduotas. Įsi-
vaizduokit, ar gi statybų metu 
komunalininkai laistys me-
džius. Kai priduos objektą, tada 
ir laistys“, - kalbėjo A. Vasilči-
kas.

Pastebėjus, kad užbaigus 
projektą naujai pasodintus so-
dinukus laistyti gali būti jau 
per vėlu, nes jie gali nudžiūti, 
A. Vasilčikas sutiko, kad sodi-
nukus reikia prižiūrėti: „Taip, 
medeliais reikia rūpintis. Į jūsų 
skambutį atsižvelgsime, pasi-
domėsime ir jeigu kas, rangovui 
bus liepta palaistyti, - pažadėjo 
A. Vasilčikas.

Po kelių minučių A. Vasil-
čikas paskambino į redakciją 
ir kalbėjo: „Rangovai laisto ir 
statybos eigoje tuos medžius.
Gal kas antrą ar trečią dieną. 
O kai priduos objektą rudenį, 

jei kurie sodinukai neprigis, tai 
persodins. Yra garantiniai rei-
kalai.“

Iš tiesų pilietiškoji Ramybės 
mikrorajono gyventoja buvo 
teisi. Šį pirmadienį, birželio 19 
dieną pasodinti medeliai prie 
konteinerių Ramybės gatvėje 
styrojo nudžiūvę.

Apie projektą trūksta 
informacijos

Ramybės mikrorajono gy-
ventoja taip pat atkreipė dė-
mesį, kad apie šio mikrorajo-
no aplinkos gerinimo projektą 
Anykščių rajono savivaldybė 
gyventojams nepakankamai su-
teikia informacijos.

„Pavyzdžiui, pernai buvo 
įrengtas toks stendas, kaip čia 
viskas bus, kaip atrodys. Bet 
tame plane nei namai sužymėti, 
nei nurodyta, kokie ten įrengi-
niai stovės, kas bus konkre-
čiai. Na, žinot, spėlionė tokia. 
Pavyzdžiui, pernai skambinau 
Ramybės seniūnaitei, ji nieko 
nežino. Suprantate, ar kiekvie-
nas „ramybietis“ turi vaikščioti, 
klausinėti. Mano kaimynai pa-
sipiktino ir gal net architektei 
skambino, nes prie kai kurių 
namų yra įrenginėjamos džio-
vyklės skalbiniams ir kilimams 
pavėdinti. Žinau, kad žmonės 
kreipėsi, klausė, kodėl prie jų 
namo to nėra.

Nežinau, kažkoks chaosas 
yra. Kiek stebiu jūsų laikraštį, 
aš niekur nemačiau, kad būtų 
savivaldybės atsakingo asmens, 
kuratoriaus šito projekto, paaiš-
kinta, kaip vyksta projektas, 
kas bus, gal gyventojai susidūrė 
su kažkokiomis problemomis, 
kažką reikia keisti, koreguoti.

Nesuprasi, kas vyksta, kaip 
vyksta ir matome didelį neū-
kiškumą. Tie darbai atmestinai 

vyksta – tai viename Ramybės 
krašte kažką pakrapšto, tai kita-
me pastato, tai meistrai atvažia-
vo ir kažką 15 minučių pamonta-
vo. Žinote, kažkoks tampymasis 
yra. Būtų informacija, gal žmo-
nės įsitrauktų, kažkokią pagalbą 
suteiktų“, - dėstė moteris.

Projektas užsitęsė

Priminsime, kad Anykščių 
rajono savivaldybė  pernai ba-
landžio viduryje pasirašė 1 mln. 
429 tūkst. 370 Eur sutartį su sta-
tybų bendrove  „Conlista“ dėl 
gyvenamosios aplinkos gerini-
mo rangos darbų Anykščių Ra-
mybės ir Pušyno mikrorajonuo-
se. Šiam projektui įgyvendinti 
1 mln. 212 tūkst. 468 Eur skyrė 
ES fondai, 106 tūkst. 983 Eur 
valstybė ir 109 tūkst. 919 Eur 
Anykščių rajono savivaldybė.

Ramybės ir Pušyno mikro-
rajonuose numatyta įrengti 
pėsčiųjų ir dviračių takus, mul-
tifunkcines sporto aikšteles, 
vaikų žaidimų aikšteles, šunų 
vedžiojimo aikšteles, apžval-
gos aikšeles, pakeltas lysves 
ir kitą infrastruktūrą. Projektą 
buvo planuota užbaigti iki pra-
ėjusių metų pabaigos, tačiau jis 
užsitęsė.

Maisto krepšelio atsiimti ateina ne visi
(Atkelta iš 1 psl.)

Rajono Neįgaliųjų draugi-
jos pirmininkės nuomone, yra 
žmonių, kurie negali atvykti 
dėl rimtų priežasčių, bet yra ir 
tokių, kurie pamiršta ar teigia, 
kad niekas nepranešė: „Tuo-
met socialinės rūpybos skyrius 
duoda papildomas pavardes ir 
atiduodame jiems.“

Kad gautų paramą maisto 
produktais, žmogus turi kreip-
tis į savo seniūnijos socialinės 
paramos skyrių. 

„Ten atsakingi darbuotojai 
tiesiog suveda pavardę į sis-
temą ir mato pajamas. Viskas 
labai paprasta, tereikia ateiti“, 

– „Anykštai“ sakė rajono Ne-
įgaliųjų draugijos pirmininkė 
A. Šerėnienė.

Paramos maisto produktais 
iniciatyva yra bendrai organi-
zuojama savivaldybių admi-
nistracijų kartu su dviejomis 
nevyriausybinėmis organizaci-
jomis: labdaros paramos fondu 
„Maisto bankas“ ir Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus draugija. 
Paramos dalinimo projektas 
yra finansuojamas iš Europos 
pagalbos labiausiai skurstan-
tiems asmenims fondo.

Nuo 2014 iki 2022 metų iš-
dalintų paramos paketų skai-
čius yra 97 mln. 75 tūkst. 689, 

o  skaičiuojant tonomis, tuo 
pačiu laikotarpiu, maisto išda-
linta buvo 48 tūkst. 289 tonų.

Nevairuojantiems ir iš 
toliau – problema 

„Anykštos“ redakcija turi 
duomenų, kad būna, jog sun-
kiau gyvenančių, mašinos 
neturinčių asmenų ta parama 
ir nepasiekia – jei ir sužino, 
kuriomis dienomis dalijama, 
pasitaiko, kad neturi su kuo 
nuvykti. 

„Pažiūrėkit, pas netolies 
gyvenančius čigonus po kelis 
kartus per dieną važiuoja iš 

seniūnijos su seniūnijos trans-
portu. Mes neturim mašinos, 
reikia samdyti ką nors, kad pa-
siimtume paketą. 

Buvo taip: paprašiau, kad 
atvežtų mums mūsų vietovė-
je dirbantis pilietis, dažnai 
važiuojantis ir pro seniūniją. 
Žinau, kai ėmė domėtis seniū-
nijoje, sužinojo, kad sąrašuose 
pažymėta, jog mes jau atsiėmė-
me... O nebuvom matę akyse. 

Tai kas ten pažymi, kad at-
siimta? Tą kartą mums pagel-
bėjo, pristatė mums tą maisto 
paketą“, – atviravo sunkiai 
vaikštanti moteris iš Dabužių.

-AnykštA

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Statybos 
skyriaus vedėjas Audrius 
Vasilčikas sakė, kad nepri-
gijusius sodinukus rangovas 
rudenį persodins.

sprintas
Futbolas. Anykščių futbolo 

komanda pratęsė nepralaimėtų 
SFL rungtynių seriją. Andriaus 
Švagždžio auklėtiniai namuo-
se sužaidė 1:1 prieš „Viltis B“ 
ekipą, kuri šiuo metu A divizi-
one užima antrą vietą. 8 turų 
„Anykščiai“ SFL lygos A divi-
zione užima trečią vietą. 

Krepšinis. Birželio 10 dieną 
Troškūnuose startavo 2023 m. 
Anykščių rajono 3×3 krepšinio 
čempionatas. Tai pirmasis iš ke-
turių turnyro turų – likę bus žai-
džiami Kavarske (06.24), Svė-
dasuose (07.08) ir Anykščiuose 
(07.22). Vyrų komandų reitinge 
pirmauja „Kupiškis II“, „Ka-
varskas“ ir „Kupiškis I“ ekipos.
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tautos balsas
Savo nuomonę išsakykite 
paskambinę į „Anykštą“  

8 381 59 458,,
8 671 76 995,
8 618 25 835.
arba el.paštu 

anyksta@anyksta.lt  

Išleistuvių tradicijų laikosi ne 
visi abiturientai sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Šis metas yra ypatingas kiekvienam abiturientui – po egzaminų sesijos jauni žmonės 
apsispręs, kuriuo keliu toliau eiti, tačiau prieš išeinant reikia atsisveikinti su mokykla, mo-
kytojais, draugais.

Apie tai, kaip Anykščių rajono abiturientai švenčia išleistuves, „Anykšta“ kalbėjosi su 
gimnazijų vadovais, tėvais, mokiniais.

Išleistuvėms taupo

Dažniausiai yra kalbama, 
kad surengti išleistuves abituri-
entams kainuoja didžiulius pi-
nigus: patalpų, kuriose vyksta 
šventė, nuoma, dovanos moky-
tojams, apranga...

Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijos abiturientą šiais metais 
išleidžianti mama, „Anykštos“ 
pasiteiravus, ar išleistuvės labai 
paplonina piniginę, sakė: „Ma-
nau, kad ne. Bet tai yra santyki-
nai, nes kiekvienos šeimos paja-
mos yra skirtingos. Tačiau mano 
nuomonė yra tokia – juk žinai, 
kad vaikas baigs vidurinę moky-
klą, todėl po truputį išleistuvėms 
atsidėti galima. Neoficialiai da-
liai rinkome po 50 eurų žmogui, 
o oficialiai – po 30.“ 

Pasak mamos, labai daug 
vaikų vis tik išleistuvėse neda-
lyvaus ir ji greičiausiai turinti 
atsakymą, kodėl. 

„Jei iš viso gimnazijoje yra 
120 abiturientų, tai drauge su 
tėvais išleistuvėse bus tik 50 
žmonių. Neoficiali dalis vyks 
Menų inkubatoriuje, ten dalis 
abiturientų bus su tėvais, dalis – 
be. Neoficialioje dalyje, atrodo, 
dalyvaus visi.

Manau, kad visų pirma yra 
prarasta mokyklos kultūra – vai-

kai nežino apie tradicijas. Mano 
nuomone, taip atsitiko, kai vai-
kai pradėjo išleistuves švęsti 
sodybose, kavinėse, o ne moky-
kloje. Mums atestatus įteikdavo 
aktų salėje, vakarėlis vykdavo 
mokyklos valgykloje, o pary-
čiais visi keliaudavome pasitikti 
saulės prie Biliūno kalno“, – 
kalbėjo abituriento mama.

Jaučiamas susvetimėjimas

Abituriento mama įsitikinu-
si, kad išleistuvės yra ypatinga 
šventė, tačiau dabar, jos paste-
bėjimu, į ją žiūrima nerimtai.

„Išleistuvės turėtų būti didelė 
šventė. Manau, kad į šį etapą da-
bar žiūrima per daug atsainiai, 
jaučiamas labai didelis susve-
timėjimas klasėse. Mano sūnus 
net pasakė, kad į išleistuves ne-
nori, nes vis tiek pusės žmonių 
nepažįsta... Nėra šventinės nuo-
taikos.

Taip, galbūt kažkam ir per 
brangu. Niekada nesusirenka vi-
siškai visi. 

Man labiausiai gaila, kad 
nebėra tradicijų. Mokiniai net 
nebežino, kad anksčiau buvo 
einama į Laimės žiburį saulės 
pasitikti...“ – savo įžvalgomis 
dalijosi J. Biliūno gimnazijos 
gimnazisto mama.

Per anksti švęsti?

Tos pačios J. Biliūno gimna-
zijos abiturientė Faustina Kiau-
šaitė sakė, kad išleistuvėse daly-
vaus – tiek oficialiojoje dalyje, 
tiek ir vakarinėje. 

„Išleistuves planuojame daryti 
birželio 28 dieną, po pirmos eg-
zaminų sesijos. Oficialioji dalis 
turėtų būti Anykščių kultūros 
centre, o dėl vakarinės dalies 
vieno sprendimo, kuris tiktų vi-
siems, nepriėjome“, – sakė mer-
gina. Oficialiojoje dalyje, pasak 
F. Kiaušaitės, dalyvaus beveik 
visi J. Biliūno gimnazijos abitu-
rientai.

Pasidomėjus, kokios yra prie-
žastys, kad ne visi abiturientai 
nori išleistuves švęsti vakari-
nėje dalyje, F. Kiaušaitė sakė, 
kad įvairios, tačiau abiturientė 
nemano, kad tai lemia finansai: 
„Kai kurie sako, kad nenori da-
lyvauti, nes dar nebus egzaminų 
rezultatų, tad nėra ką švęsti. Iš 
tiesų, priežastys skirtingos. O 
išleistuvių biudžetas skirtingas, 
tikslios sumos negaliu pasakyti, 
tačiau manau, kad kaina dau-
gmaž visiems yra prieinama“. 

Pasiteiravus, kokios yra J. 
Biliūno gimnazijos išleistuvių 
tradicijos, ar vis dar einama pa-
sitikti saulės ant Laimės žiburio, 

F. Kiaušaitė kalbėjo: „Šitą tradi-
ciją, kad einama pasitikti saulės, 
esame girdėję, bet pastaraisiais 
metais ji nebevyksta – bent iš 
praeitų abiturientų ji mums ne-
buvo perduota, greičiausiai jos 
nesilaikysime ir mes.“

Švenčia su tėvais

Tuo tarpu kitų dviejų Anykš-
čių rajone esančių gimnazijų – 
Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto 
ir Troškūnų Kazio Inčiūros – va-
dovės teigė, jog abiturientai iš-
leistuves švenčia visuomet, į jas 
susirenka visi drauge su tėvais ir 
nusistovėjusių tradicijų laikosi.

„Pas mus gimnazijoje visuo-
met vyksta išleistuvės. Dėl šių 
metų dar deriname laiką, dar 
nenusprendėme, kada darysime, 
– sakė Svėdasų J. Tumo-Vaiž-
ganto gimnazijos pavaduotoja 
ugdymui Gražina Gvozdaitė. 
– Jas abiturientai daro įvairiai: 
vienais metais – mokykloje, ki-
tais – patalpas nuomoja. Abituri-
entai švenčia visada su tėvais.“

G. Gvozdaitė teigė, kad gim-
nazijos išleistuvių ceremonija 
visuomet prasideda prie Vaiž-
ganto paminklo, o saulės pasi-
tikti abiturientai eina ant Barono 
kalno. Svėdasų J. Tumo-Vaiž-
ganto gimnaziją šiais metais 
baigia 12 abiturientų.

Eina pasitikti saulės

Troškūnų K. Inčiūros gimna-
zijos direktorė Janina Palikevi-
čienė taip pat sakė, kad liepos 
mėnesį išleistuvės visuomet yra 
daromos.

„Išleistuves pradedame šv. 
Mišiomis Troškūnų bažnyčioje. 
Oficialioji dalis vyksta mokyklo-

Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijos direktorė Jani-
na Palikevičienė teigė, jog 
gimnazijoje baigimo atesta-
tai įteikiami vilkint tautinius 
drabužius.

Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijos abiturientė Faustina 
Kiaušaitė sakė, kad išleistu-
vių švęsti susirinks ne visi 
abiturientai - nemaža jų da-
lis švęs savose grupelėse.

Anykščiuose gyva tradicija abiturientams atestatus įteikti vilkint tautiniais drabužiais.

Kaip sudrausminti paauglius?
„Ramybėje“ įrengiama spor-

to aikštelė. Susirenka tikrai 
labai daug vaikų, paauglių, 
žaidžia krepšinį, bet kiti paau-
gliai tuo metu renka „grūzą“ ir 
mėto į aikštelę, gadina tvoras. 

Tiesiog siaučia. Ir ne tik prie 
aikštės, bet, pavyzdžiui, atbėga 
ir spaudinėja telefonspynes, o 
namuose gyvena daug vyresnių 
žmonių, kuriuos tokie pokštai 
vargina.

Labai gaila, juk aikšteles 
įrengti kainuoja didelius pinigus, 
o mes nemokam priimti šito gė-
rio ir juo džiaugtis. Kalbėjau su 
savivaldybės darbuotojais, kad 
reikėtų sudrausminti vaikus, bet 

man pasakė, kad vaikų elgesys 
ne jų, o tėvų rūpestis. Bet kaip 
tada informuoti tėvus, ką išdari-
nėja jų vaikai, jei tai paliekama 
patiems gyventojams? 

Anykštėnas

je. Tai – didelė šventė, dalyvauja 
daug bendruomenės. Išleistuvių 
scenarijai, priklausomai nuo lai-
dos ir vaikų, kažkiek keičiasi, 
bet atestatų įnešimai, apsirengus 
tautiniais drabužiais, su moky-
klos himno giedojimu, su pradi-
nukų palinkėjimais, būna visuo-
met. Į šventę kviečiame svečių, 
įteikiamos padėkos geriausiems 
išleidžiamosios klasės mokslei-
viams“, – pasakojo J. Palikevi-
čienė.

Troškūnų K. Inčiūros gimna-
zijos vadovė kalbėjo: „Pasitikti 
saulės Troškūnų gimnazijos mo-
kiniai eina į Troškūnų siaurojo 
geležinkelio stotį – simboliškai 
žvelgia į ateitį. Kartais rytas 
būna miglotas, o kartais – labai 
skaidrus.

Šis vakaras – gražus, jaudi-
nantis, trupučiuką liūdnas, nes 
tai – jau tikrai paskutinis pa-
sibuvimas, atsisveikinimas su 
mokykla. Mokiniai išleidžiami 
kažkur kitur ir visuomet galvo-
jama, kaip jiems seksis. Kur jie 
bebūtų, kaip sakau, jie visuomet 
bus mūsų.“

Pasak J. Palikevičienės, neo-
ficialios išleistuvių dalies vietą 
renkasi tėvai – ir kavines, ir 
kitas vietas: „Net yra buvę ge-
ležinkelio stotyje – taip roman-
tiškai. Tradiciškai dalyvauja 
mokiniai, jų tėvai ir mokytojai. 
Paprastai mokiniai dalyvauja 
visi. Šiuo metu yra 14 abituri-
entų – bendruomenė mažutė, 
todėl labiau telkiasi, kiekvienas 
jaučiasi svarbus ir tas paskutinis 
pasibuvimas yra ypatingas“.
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horoskopas

savaitgalio diskusija

Atšvęskime 170-ąjį 
Burbiškio dvaro 

gimtadienį kartu!
Jūsų lauks:
Kinas po atviru dangumi „Kino karavanas“ - vieni 

populiariausių festivalio „Kino pavasaris“ filmai, lie-
tuvių trumpametražis „Motinos“ - apie mamoms nie-
kada „neužaugančius“ jų vaikus ir pilno metro „Bega-
lybė“ su aktore Penelope Cruz - apie džiaugsmą, laisvę 
ir gyvenimo vertybes.

Skrydžiai oro balionu - norintys galės apžvelgti įs-
tabaus grožio Anykščių rajono apylinkes iš paukščio 
skrydžio (vietų skaičius ribotas, reikalinga išankstinė 
registracija). 

Sandros Carrillo ir DJ koncertas - temperamentingi 
Pirėnų pusiasalio garsai su šiuolaikine elektronine mu-
zika.

Renginys nemokamas!
Lauksime Jūsų atvykstant!

AVINAS. Jums seksis, tačiau 
gali trukdyti nedori kitų ketinimai, 
intrigos. Gali atsirasti painiavos 
dėl dokumentų, atsiskaitymų. 

JAUTIS. Sulauksite gerų re-
zultatų, jei užsiimate kūrybine 
veikla, organizuojate pramogas, 
renginius ar juose dalyvaujate. 
Labiau prižiūrėkite vaikus, nes 
dėl jų gali kilti problemų, ypač Jo-
ninių išvakarėse. 

DVYNIAI. Šią savaitę vis 

labiau į jūsų sąmonę skverbsis 
naujas polėkis, nauji planai. Pa-
sukę galvą ir pamiklinę liežuvį 
tikriausiai pasieksite, ko trokštate. 
Gali būti, kad užmegsite meilės 
romaną. 

VĖŽYS. Netikėtai galite su-
sitarti dėl kažkokio naujo darbo, 
užsakymo. Tačiau įmanomas ir 
netiesioginis jūsų sąžiningumo 
ar kompetencijos patikrinimas. 

LIŪTAS. Seksis siekti do-
minančio asmens palankumo. 
Per Jonines galimas santykių su 

draugais, giminaičiais atnaujini-
mas arba suvoksite, kas trukdė 
sutarti. 

MERGELĖ. Nuo pirmadie-
nio galite patirti spaudimą kažką 
atlikti bet kaip, nesigilinant, nesi-
klausant sąžinės balso ar kt. Arba 
vargins neaiškumai, susiję su 
mokslu, darbu, sveikata. 

SVARSTYKLĖS. Kažkuo 
galite nusivilti, jei išgirsite užkuli-
sines apkalbas, jei išaiškės klasta, 
melas ar pan. 

SKORPIONAS. Galimas 

nepageidaujamas susitikimas. 
Venkite tokių pagundų, kurių pa-
sekmės gali būti apgailėtinos, o 
pagirios - ilgos ir sunkios. 

ŠAULYS. Kažkas gali padėti 
jums išpildyti ypatingą troškimą. 
Vis dėlto jausite įtampą dėl įstri-
gusių darbų, susitikimų ar rūpes-
čių namuose. Puiku, jei pavyks 
grąžinti ar atsiimti skolą. 

OŽIARAGIS. Tikėtina džiugi-
nanti naujovė. Tačiau nedžiugins 
išsiblaškymas, per kurį galima šį tą 
prarasti. Galite apsigauti manyda-

mi, kad kitur smagiau, o nepažįsta-
mi žmonės jus geriau supranta. 

VANDENIS. Regis, apsisprę-
site dėl paskolos, studijų, emigra-
cijos, vedybų ar skyrybų, arba tai 
padarys jūsų partneris. Galite pra-
rasti saiką ir neprotingai išleisti 
daugybę pinigų. 

ŽUVYS. Nepanašu, kad pa-
vyks išlaikyti paslaptyje meilės 
nuotykio, jei to tikitės. Iš anksto 
pagalvokite apie pasekmes. Gali 
kilti noras atsikratyti nereikalingų 
daiktų, keisti garderobą ar kt. 

Ar verta gelbėti paskutines kaimo mokyklas?
Nenumaldomai artėja Anykščių rajono kaimo mokyklų likvidavimas. Kavarsko pagrin-

dinė mokykla-daugiafunkcis centras – vienintelė rajone likusi pagrindinė mokykla. Pasku-
tinius metus, turėdamos gimnazijų statusą, skaičiuoja Troškūnų ir Svėdasų mokyklos. 

Ar verta rajono valdžiai ir mokyklų bendruomenėms stengtis kaimo mokyklas išsaugoti 
dar metus kitus? Ateina jų neišvengiama mirtis, tad gal vienu mostu jas reorganizuoti arba 
apskritai likviduoti?

Uždaryti teks: „Kad ir kaip 
nemaloniai skambėtų, bet užda-
ryti teks. Rajonas nukurortintas, 
daugybė nekilnojamojo turto 
būstų paveldėtas arba nupirktas 
kaip antras, trečiasis ir pan., kai-
nos sukeltos, rinka iškraipyta ir 
jaunoms šeimoms paprasčiausiai 
neįperkamas. Sėkmės kurortinan-
tis, lauksim diskusijų apie visišką 
rajono mokyklų uždarymą. Mo-
kiniai pavažinės autobusiukais į 
Uteną, Ukmergę, Panevėžį.“

mokinys.buvęs: „Būtinai iš-
saugoti Svėdasų gimnaziją. Lėšų 
mokykloms miesteliuose išlaikyti 
valstybė nestinga. Tik ją kamuoja 
kažkokia optimizavimo manija. 
Neatsižvelgiama į socialinius ir 
ateities perspektyvas. Išsaugota 
gimnazija Svėdasuose galėtų būti 

pavyzdys kitoms savivaldybėms, 
suteiktų drąsos saugoti savąją inf-
rastruktūrą. Ne griauti. Kažkodėl 
valstybės nešykšti pinigų įvairių 
tautinių mažumų, tarptautinėms 
mokykloms. Ten net klasės gero-
kai mažesnės. O štai lietuviškos 
mokyklos tarsi ir diskriminuoja-
mos.“

Nei pridėsi, nei atimsi ! :): 
„Mokyklų nykimas Anykščių 
rajone yra 2001 metais daryto 
perversmo nuverčiant merą, kuris 
stengėsi Anykščių rajoną padary-
ti vieta, kurioje yra darbas ir geri 
uždarbiai. Nueita rajono „privers-
tinio kurortinimo“ keliu. Štai jums 
ir rezultatas: vietoje klestinčio ra-
jono – nykstantis ir išsivaikštantis 
rajonėlis… Net 23 metų reikėjo, 
kad jūs pagaliau suprastumėte, 

ką su rajonu padarė penktoji kon-
servatorių-socdemų – liberastų 
kolona ir išvytumėte šiemet juos 
iš valdžios. Bijau, kad per vėlai 
atsiprotėjote ir prabudote.“ 

Patarimas: „Kodėl vienas mo-
kyklas reikia likviduoti, o kitas 
gelbėti? Jokių blatų, išimčių, pa-
žadų. Yra nutarimai, sprendimai, 
yra nustatytas mokinių skaičius 
klasėse ir pan. Tai ir reikia vado-
vautis tais sprendimais, o ne ko-
kių nors išimčių ieškoti.“

Na: „Tik nereikia skleisti kraš-
tutinių liberalizmų jų išgalvotais 
terminais. Mūsų BVP pakanka-
mai aukštas, bet kažkodėl gyve-
nimas nuo to tik blogėja. Proble-
ma jo paskirstymas. Mokesčius 
mokam ne tam, kad juos tratintų 

kanceliarinėm ir sportinių kabrio-
letų nuomai Vilniaus valdinin-
kėliai Amerikoje, o pagauti juos 
“atiduotų“. Jei uždarai mokyklą, 
polikliniką, seniūniją – ruoškis 
uždaryti ir miestelį, vėliau savi-
valdybę, o galiausiai valstybę. 
Biudžeto paskirtis reguliuoti, 
kaip mėgstat sakyti, „tvariai“ 
visuomenės gyvenimą. Niekas 
nenori ir negali gyventi teritorijo-
je, kurioje nėra būtinų paslaugų, 
darbo, o visos liekančios paslau-
gos prastos kokybės ir aukštos 
kainos. Žinoma, perėjus negrįž-
tamumo ribą kelio atgal nebėra, 
net ukrainiečiai nenorės tokioje 
baloje likti“.

Kaimynai: „Keistas svėdasiš-
kių noras bet kokia kaina išsau-
goti savo gimnaziją su keliolika 
vaikų, kai tuo tarpu gimnazijos 
veikia kaimynystėje: Kamajuose, 
Užpaliuose, netoli ir Anykščiai. 
Juk ir šiaip daug vaikų po pamokų 
iš Svėdasų važinėja į Anykščius, 
lanko sporto būrelius, Muzikos, 
Meno mokyklas, nes Svėdasuose 
užklasinė veikla merdi.“

Viešintos: „O ar jūs įsivaiz-
duojat, jei kažkiek skaitot ir do-
mitės pasauliu, kaip reikia pir-
mokiuką vaikiuką įsodint į tegu ir 
mokyklinį autobusiuką ir išleisti į 
mokyklą už 25–30 km. Atbuvęs 
tas mokinukas 4 pamokas turės 
laukti 2–3 valandas (neaišku, ar 
pavalgęs), kol tas mokyklinis 
autobusiukas sulauks ir vyresnių 
mokinukų po 5–6 pamokų ir tada 
veš atgal namo. Kur tas vaikelis 
dėsis, kol susirinks kiti vaikai? 
Šiais laikais, kai nesaugu dėl nar-
kotikų, vaikų tvirkinimų, patyčių 
ir kitų grėsmių, tas vaikiukas jau 
7 metų turės būti savarankiškas.

Reikia panaikinti išmokas 
seimūnams visas kanceliarines 
išmokas ir kiekvienoje buvusių 
mokyklų teritorijoje palikti ar 
naujai įsteigti bent pradines mo-
kyklas, nežiūrint į mokinių skai-
čių. Kad labiau būtų suprantama 
– Lietuvoje gyventojų sumažėjo 
trečdaliu, o seimūnai sėdi visi tie 
patys 141 aplipę po 4–5 patarė-
jus. Ne dėl to mes stovėjom Bal-
tijos kely.“

(Kalba netaisyta – red. past.)
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ris kampus 2.00€ 15156 Papildomi prizai Bilietas Prizas 015*818 Pakvietimas į 
TV studiją 022*091 Pakvietimas į TV studiją 003*064 Pakvietimas į TV studiją 
0127239 Toyota Yaris Cross

Superkame kArves, 
bulius ir telyčiAs 

„KREKENAVOS 
AGrOFirMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiESiOgiAi pERKA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiausią 
kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite - už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Namus, butus, sodybas, miš-
kus. Padeda parduoti, apmoka 
notaro išlaidas. Padeda su-
tvarkyti dokumentus. 

Mob. 8 620 66662.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIzUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba 

pažeidusiems KET.
B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 
arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70127.

Informuojame žemės sklypo (kadastrinis Nr. 7335/0004:0031), esančio Juodonių k., 
Kamajų sen., Rokiškio r. sav., savininkę D.S, kad A. Mackaus individualios veiklos matinin-
kas Algirdas Mackus (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-57) 2023-07-04 d. 11 val., vyk-
dys žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3422/0002:0241), esančio Kalniečių k., Svėdasų sen., 
Anykščių r. sav., sklypo ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos  prašo-
me kreiptis darbo dienomis į A. Mackaus individualios įmonės buveinę adresu : Anykščių r. 
sav., Skiemonių sen.,Voversių k., Voversių g. 30, el. paštas algirdas.mackus@gmail.com. 
Telefonas pasiteirauti : 8 686 84276

Informuojame žemės sklypo kadastro Nr.3424/0006:0213 esančio Kalvelių k., Debeikių 
sen., Anykščių r. sav., savininką D. K., kad  MB „Anykščių projektai“ matininkė Daiva Gokienė 
(kval.paž. Nr.2M-M-1762) 2023 m. liepos 05 d. 10.00 val. vykdys žemės sklypo (projekti-
nis Nr.1301), esančio Kalvelių k., Debeikių sen., Anykščių r. sav. ribų ženklinimo darbus. 
Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į MB „Anykščių projektai“ adresu Šilelio 
g. 16, Naujųjų Elmininkų k., Anykščių r. sav., LT-29153, el.p. daiva.gokiene@anmat.lt, arba 
tel. Nr. +370 687 70154.

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3428/0005:595), esančio Zaviešiškio k., 
Kavarsko sen., Anykščių r. sav., paveldėtojus, kad UAB ,,Anykščių matininkas“ matininkas 
V.G., kvalifikacijos pažymėjimo Nr.2M-M-377, 2023-07-18 9.00 val. atliks žemės sklypo (ka-
dastrinis nr.3428/0005:402), esančio Zaviešiškio k., ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsa-
mesnės informacijos prašome kreiptis į įmonę UAB ,,Anykščių matininkas“ adresu: J. Biliūno 
g. 4-8, Anykščiai, el. p. info@anmat.lt arba telefonu 8 698 16 608.

Paslaugos

Krovinių pervežimas.
Mob. 8 675 06 466.

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia įvairius 
stogus. Lydo ritininę dangą. 
Darbus atlieka savo medžia-
gomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Stato pavėsines, terasas, 
keičia stogus. 

Mob. 8 615 44 157.

Šiltina fasadus, atlieka fasa-
dų tinkavimo apdailos darbus. 
Šiltina pamatus, atlieka tinka-
vimo apdailos darbus. Dengia 
šlaitinius stogus.

Mob. 8 676 52 289.

parduoda

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Anykščių r. 
Šalia pušynai, ežerai. 

Mob. 8 673 92 416.

3 kambarių butą Mindaugo g. 
Pirmas aukštas, renovuotas na-
mas. 

Mob. 8 676 83 611.

Staškūniškyje 3 kambarių 
butą. 1 a., 59 m2.  Kūrenimas 
kietu kuru. Visos komunikaci-
jos. 13 a žemės. Kaina sutar-
tinė.

Mob. 8 604 88 259.

kuras

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8-9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perkame įvairios 
būklės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

kita

VW POLO. 
Mob. 8 694 78 803. 

Statybinę medieną: murlotai, 
gegnės, grebėstai ir kt.

Mob. 8 615 44 157.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

kita

2023 m. sausą šieną, šienai-
nį nuo 40-80 vnt. Pasiima.

Mob. 8 600 11 708.

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6 - 0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.



 2023 m. birželio 20 d.ANYKŠČIŲ TILTAI

anekdotas

oras

+16

+24

mėnulis
birželio 20-22 d. - jaunatis.

Aloyzas, Galminas, Vasarė, 
Alicija.

Paulinas, Tomas, Kaributas, 
Laima, Inocentas.

Florentina, Silverijus, 
Žadvainas, Žintautė, 
Nandas.

šiandien

birželio 21 d.

vardadieniai

birželio 22 d.

- Nesuprantu, kodėl Lietuvoje 
taip visi nori to aukštojo mokslo. 
Pas mus, pavyzdžiui, iš 25 žmo-
nių įmonėje tik du su aukštuoju: 
valytoja ir kurjeris...

***
Į psichiatrinę ligoninę ateina 

dirbti jaunas gydytojas ir iškart 
patenka į komisiją, kuri nustato, 
ar pasveiko ligoniai. Slaugyto-
ja pakviečia ligonį prie vonios, 
pilnos vandens, ant kurios kraš-
to stovi du puodeliai – vienas 
mažas, kitas didelis. Skyriaus 
vedėjas liepia ligoniui išpilti iš 
vonios vandenį. Šis ima mažą 
puodelį.

– Į palatą,– sako daktaras.
Lygiai tas pats kartojasi ir su 

kitais ligoniais. Jaunasis daktarė-
lis, norėdamas pasirodyti sako:

– Tai iš ligoninės išleidžiate tik 
tada, kai paima didelį puodelį?

Skyriaus vedėjas:
– Ne, tik tada, kai iš vonios iš-

traukia kamštį.

***
Vyras su žmona parduotuvėje. 

Žmona prašo pardavėjos:
- Pasverkite man 10 kilogramų 

kepeninės dešros.
Pardavėja klausia:
- Kam jums tiek daug?
Žmona:
- Šunį maitinsiu.
Vyras:
- Kokį šunį? Mes gi neturime 

šuns?
- O tu nelok!

Gamina maskuojančius tinklus Vidmantas šMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščiuose gyvenančios ukrainietės ir Anykščių Jono 
Biliūno gimnazijos mokiniai, vadovaujami mokytojos Jūra-
tės Musteikienės, Ukrainos frontui gamina maskuojančius 
tinklus. Pirmoji tinklų partija jau išsiųsta į Ukrainą.

Anykščių garbės ambasado-
rius Ukrainoje Virginijus Strolia 
nuo pat Rusijos invazijos pra-
džios ieško būdų, kaip padėti 
ukrainiečiams: į frontą keliavo 
Anykščiuose pagamintos Perga-
lės žvakutės, anykštėnių megz-
tos kojinės. 

„Atšilus orams, žvakutės pra-
rado aktualumą, dabar labiau 
reikalingi tinklai, keliaujantys 
į tankų brigadą, kurią mes še-
fuojame“, - kalbėjo V. Strolia. 
Pasak Anykščių garbės amba-
sadoriaus Ukrainoje, žvakučių 

ir tinklų gamyba yra ne tik para-
ma kariams, bet ir Anykščiuose 
gyvenančių ukrainiečių savi-
realizacija – moterys stengiasi 
prisidėti prie būsimos pergalės 
ir kažką gamindamos frontui, 
moraliai geriau jaučiasi.

V. Strolia dėkingas Anykš-
čių rajono ūkininkų sąjungai, 
kuri skyrė lėšų tinklams pirkti.  
Maskuojančios spalvos medžia-
gų atraižų anykštėnai gauna iš 
„Utenos trikotažo“. Jis kalbėjo, 
kad viliasi, jog tiklų gamyba bus 
tęsiama visą vasarą.

Leidėjas, Kyjive turėjęs kny-
gų leidyklą, V. Strolia rūpinasi ir 
Anykščiuose gyvenančių ukrai-
niečių kultūriniu gyvenimu – jo 
iniciatyva Anykščių L. ir S. Di-
džiulių viešoji biblioteka gavo 
kelis šimtus geriausių ukrainie-

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

7 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

70* 
(77)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 55,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 35,00*

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 55,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 48,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 35,00

Žinios, esančios arčiausiai Jūsų!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat - www.anyks-
ta.lt, prenumerata.lt bei paskambinus į „Anykštos“ redakciją - (8 381) 
59 458 arba 8 686 33 036. 

Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400.
Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 

„Žiburio“, „Pušyno“, Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali už-
siprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto prenu-
meratoriams laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Per-
lo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį. 

Nepamirškite užsiprenumeruoti „Anykštos“ 
II-ajam pusmečiui

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

Eur
2 num.

Eur
3 num.

Eur
„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00

užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai.

tiškų knygų. Anykščiuose ren-
giami ukrainiečių religinių ir na-
cionalinių švenčių paminėjimai.

Pirmoji partija Anykščiuose pagamintų maskuojančių tinklų iš-
keliavo į Ukrainos frontą.       Jono juneVičiAus nuotr. 

Maskuojančių tinklų paskirtis – pridengti karių stovyklavietes, 
kad jos būtų sunkiau pastebimos iš dangaus.


